ações de custeio das despesas advindas do Plano de Contigência de Pandemia do 

COVID19. 

Também, na data 25 de março de 2020, foi publicada a Lei nº 3.501 de 25 de março 

de 2020, com fulcro no disciplinado o seu art. 3º, a presente Lei, tem a finalidade de  Abrir 

um crédito suplementar no valor de R$ 14.601.022,40  (quatorze milhões, seiscentos e um 

mil, vinte e dois reais e quarenta centavos), para atender várias dotações orçamentárias, em 

especial, o repasse para a Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$ 2.425,400,00 (dois 

milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil, e quatrocentos reais), para manunteção dos